
VLAAMSE OVERHEID

Omgeving

[C − 2019/40526]
25 FEBRUARI 2019. — Ministerieel besluit houdende wijziging van het ministerieel besluit van 5 december 2018

houdende vaststelling van de nadere regels, technische vereisten en hoogten van de premies, trajectbegelei-
dingen en collectieve renovatieprojecten, vermeld in artikel 6.4.1/1, artikel 6.4.1/1/1, artikel 6.4.1/1/2,
artikel 6.4.1/1/3, artikel 6.4.1/4, artikel 6.4.1/5, artikel 6.4.1/9 en artikel 6.4.1/9/1 van het Energiebesluit van
19 november 2010

DE VLAAMSE MINISTER VAN BEGROTING, FINANCIËN EN ENERGIE,

Gelet op het Energiedecreet van 8 mei 2009, artikel 7.5.1;
Gelet op het Energiebesluit van 19 november 2010, artikel 6.4.1/1/1, zevende lid, laatst gewijzigd bij het besluit

van de Vlaamse Regering van 30 november 2018, en artikel 6.4.1/5, § 1, vijfde lid, laatst gewijzigd bij het besluit van
de Vlaamse Regering van 30 november 2018;

Gelet op het ministerieel besluit van 5 december 2018 houdende vaststelling van de nadere regels, technische
vereisten en hoogten van de premies, trajectbegeleidingen en collectieve renovatieprojecten, vermeld in artikel 6.4.1/1,
artikel 6.4.1/1/1, artikel 6.4.1/1/2, artikel 6.4.1/1/3, artikel 6.4.1/4, artikel 6.4.1/5, artikel 6.4.1/9 en artikel 6.4.1/9/1
van het Energiebesluit van 19 november 2010;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 15 januari 2019;
Gelet op de adviesaanvraag binnen dertig dagen, die op 23 januari 2019 bij de Raad van State is ingediend, met

toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;
Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973,

Besluit :

Artikel 1. Aan artikel 2 van het ministerieel besluit houdende vaststelling van de nadere regels, technische
vereisten en hoogten van de premies, trajectbegeleidingen en collectieve renovatieprojecten, vermeld in artikel 6.4.1/1,
artikel 6.4.1/1/1, artikel 6.4.1/1/2, artikel 6.4.1/1/3, artikel 6.4.1/4, artikel 6.4.1/5, artikel 6.4.1/9 en artikel 6.4.1/9/1
van het Energiebesluit van 19 november 2010 worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in punt 1°, e) wordt na de woorden “voor 1 januari 2019” en voor het woord “moet” de zinsnede “, en voor
werkzaamheden uitgevoerd vanaf 1 maart 2019,” ingevoegd;

2° in punt 1°, g), 6) wordt na de woorden “voor 1 januari 2019” en voor de woorden “een verklaring” de
zinsnede “, en voor werkzaamheden uitgevoerd vanaf 1 maart 2019,” ingevoegd;

3° in punt 2°, d) wordt na de woorden “voor 1 januari 2019” en voor het woord “moet” de zinsnede “, en voor
werkzaamheden uitgevoerd vanaf 1 maart 2019,” ingevoegd;

4° in punt 2°, f), 7) wordt na de woorden “voor 1 januari 2019” en voor de woorden “een verklaring” de
zinsnede “, en voor werkzaamheden uitgevoerd vanaf 1 maart 2019,” ingevoegd.

Art. 2. Aan artikel 5 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in punt 7°, d) wordt na de woorden “voor 1 januari 2019” en voor het woord “moet” de zinsnede “, en voor
werkzaamheden die werden uitgevoerd vanaf 1 maart 2019,” ingevoegd;

2° in punt 7°, f), 6) wordt na de woorden “voor 1 januari 2019” en voor de woorden “een verklaring” de
zinsnede “, en voor werkzaamheden die werden uitgevoerd vanaf 1 maart 2019,” ingevoegd;

3° in punt 8°, d) wordt na de woorden “voor 1 januari 2019” en voor het woord “moet” de zinsnede “, en voor
werkzaamheden die werden uitgevoerd vanaf 1 maart 2019,” ingevoegd;

4° in punt 8°, f), 6) wordt na de woorden voor “1 januari 2019” en voor de woorden “een verklaring” de
zinsnede “, en voor werkzaamheden die werden uitgevoerd vanaf 1 maart 2019,” ingevoegd.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op de datum van de bekendmaking ervan in het Belgisch Staatsblad.

Brussel, 25 februari 2019.

De Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie,
L. PEETERS

19693MONITEUR BELGE — 27.02.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
7-
02
-2
01
9


